Администрация Лобакинского сельского поселения
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области
404432, Волгоградская область, Суровикинский район, х. Лобакин, ул.Березовая, 1
Тел. 8-927-505-99-60

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 30 января 2023 г.                                  № 2

[bookmark: _Hlk125964861]О внесении изменения в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному контролю на территории Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области на 2023 год
       Администрация Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района  Волгоградской области постановляет:

1. Внести в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному контролю на территории Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области на 2023 год, утвержденную постановлением администрации Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 01.12.2022 № 72 следующее изменение:
подпункт 4.1 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4.1. В рамках реализации Программы профилактики осуществляются следующие профилактические мероприятия:

	№ п/п
	Наименование профилактического мероприятия
	Срок (периодичность) проведения
	Структурное подразделение, ответственное за реализацию

	1
	Информирование контролируемых и иных лиц по вопросам соблюдения обязательных требований, включая:
разработку схем и/или инфографики, содержащей основные требования в визуализированном виде с изложением текста требований;
размещение на официальном сайте администрации Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – официальный сайт) сведений о порядке досудебного обжалования решений контрольного органа, действий (бездействия) его должностных лиц;
размещение на официальном сайте исчерпывающего перечня сведений, которые могут запрашиваться контрольным органом у контролируемого лица.
	Постоянно
	Администрация Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области (далее – Администрация Лобакинского сельского поселения)

	2
	Консультирование:
Консультирование контролируемых лиц и их представителей осуществляется по вопросам, связанным с организацией и осуществлением муниципального контроля:
1) порядка проведения контрольных мероприятий;
2) периодичности проведения контрольных мероприятий;
3) порядка принятия решений по итогам контрольных мероприятий;
4) порядка обжалования решений Контрольного органа.
Инспекторы осуществляют консультирование контролируемых лиц и их представителей по вопросам, связанным с организацией и осуществлением муниципального контроля:
1) в виде устных разъяснений по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного мероприятия;
2) посредством размещения на официальном сайте письменного разъяснения по однотипным обращениям контролируемых лиц и их представителей, подписанного уполномоченным должностным лицом Контрольного органа.
Письменное консультирование контролируемых лиц и их представителей осуществляется по следующим вопросам:
1) порядок обжалования решений Контрольного органа.
Контролируемое лицо вправе направить запрос о предоставлении письменного ответа в сроки, установленные Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан
Российской Федерации».
	По мере необходимости
	Администрация Лобакинского сельского поселения

».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Итнтернет».
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Лобакинского сельского поселения
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области                                                                                         В.Н. Ситников